
  

Tematy Animacji Pełną Parą  
Grudzień  

  
  

6-7.12 — Mikołajkowa Fabryka Prezentów  
W Azji również celebruje się drobne upominki i ozdoby – choć nie ma tradycyjnych Mikołajów, dzieci 
poznają kolory, wzory i symbole dalekowschodnich świąt. Ten dzień pozwoli dzieciom poczuć magię 
obdarowywania i radość tworzenia własnych, oryginalnych prezentów.  

  

1. Chińskie pudełka prezentowe „Szczęśliwy Smok”  
  

  
  
Dzieci ozdobią małe pudełeczka papierem kolorowym, cekinami, brokatem i naklejkami. Mogą w nich 
umieścić drobny upominek lub słodką niespodziankę.   
  

2. Mikołaj w stylu kokeshi  
  

  
  
Dzieci stworzą papierowe lalki inspirowane japońskimi kokeshi, dodając elementy świąteczne – czapkę 
Mikołaja, szalik i ozdobne paski. Lalki można udekorować cekinami, wycinankami i kolorowym 
papierem, tworząc małe figurki do zabawy lub dekoracji domu.  
  
  
  
  
  
  
  



3. Azjatyckie ozdoby choinkowe  
    

  
  
Dzieci wykonają zawieszki w kształcie mini latarenek, wachlarzyków, smoków i kwiatów z kolorowego 
papieru i bibuły. Każdy element można ozdobić naklejkami, brokatem i drobnymi wycinankami, tworząc 
efektowne dekoracje do sali lub na domową choinkę.  

  

  

13-14.12 — Zimowe Laboratorium Światła  
Zima w Azji to czas lampionów i dekoracji świetlnych. W Chinach latem światło pojawia się na 
festiwalach, ale zimą dzieci mogą poznać formy tradycyjnych lampionów i ich symbolikę. Ten dzień 
uczy cierpliwości i precyzji oraz rozwija wyobraźnię przestrzenną.  

  

1. Papierowe lampiony „Świetlisty wzór”  
  

  
  
Dzieci wykonają lampiony z papieru kolorowego i bibuły. W środku umieszczą żółty papier imitujący 
płomień świecy. Lampiony można postawić na stole lub powiesić w sali, tworząc „magiczne światło” 
bez użycia prawdziwego ognia.  
  
  
  
  
  
 
  
  
  



2. Mandale ze złotej i srebrnej folii  
  

  
  
Dzieci wytną elementy z papieru metalicznego, bibuły i naklejek, tworząc kolorowe mandale na 
kartonie. Wspólna praca rozwija koncentrację i wyobraźnię geometryczną, a efekt końcowy jest 
błyszczący i dekoracyjny.  
  

3. Śnieżne latarenki Yukimi-dōrō  
  

  
  
Dzieci wykonają miniaturowe latarenki z papieru i tektury, a „śnieg” wykonają z białego papieru 
wycinanego w płatki lub waty. Praca pozwala zrozumieć prostotę i elegancję tradycyjnych japońskich 
dekoracji.  

  

  

  
  
  
  
  



20-21.12 — Świąteczna Wigilia Kulturowa  
W Azji święta zimowe obchodzone są różnorodnie – w Japonii i Chinach dekoruje się domy, w Indiach 
powstają mandale z kolorowego papieru. Ten dzień pozwala dzieciom poznać różnorodność kultur, 
połączyć tradycje i stworzyć własne ozdoby świąteczne.  

  

1. Kartki świąteczne w stylu papierowym  
  

  
  

Dzieci stworzą zimowe pejzaże z papierowych wycinanek – góry, pagody, drzewa w śniegu. Każda kartka będzie 
unikalna, a dzieci nauczą się łączyć kolory i kształty w harmonijną kompozycję.  

  
2. Origami świąteczne  

  

  
  

Dzieci nauczą się prostych form origami – choinki, gwiazdy, renifery – z kolorowego papieru. Prace mogą 
służyć jako dekoracja sali lub jako drobny prezent dla bliskich.  

  
  
  
  
  
  



3. Papierowe kimona – zimowe stroje  

  

  
  

Dzieci wykonają miniaturowe kimona z papieru, ozdabiając je bibułą, cekinami i wycinankami w motywy 
zimowe. Animacja rozwija zdolności manualne i kreatywność w łączeniu kolorów i wzorów.  

  

27-28.12 — Sylwestrowa Rozgrzewka  
Nowy Rok w Azji – barwy, tradycje i świąteczna energia. Noworoczne świętowanie w Azji to czas pełen 
kolorów, parad, masek i symbolicznych dekoracji. Podczas zajęć uczestnicy poznają znaczenie 
noworocznych symboli, tradycyjne zwyczaje oraz charakterystyczne elementy świętowania w różnych 
krajach Dalekiego Wschodu. Wspólnie stworzą maski, obrazy i talizmany, które wprowadzą wszystkich 
w noworoczny nastrój.  

  

1. Maski chińskiej opery na Nowy Rok  
  

  
  

Z tektury powstaną efektowne maski inspirowane chińską operą — pełne wyrazistych kolorów, kontrastowych 
wzorów i charakterystycznych symboli. Uczestnicy wycinają formy, doklejają papierowe elementy, dodają 
bibułę i cekiny, tworząc bogato zdobione maski w stylu tradycyjnych postaci scenicznych. Każda gotowa praca 
staje się małym dziełem sztuki gotowym na noworoczną paradę.  

  



2. Fajerwerki Tokio – obrazy z wycinanek i brokatu  
  

  
  

Podczas tej animacji powstaną barwne kompozycje przedstawiające nocne niebo nad Tokio rozświetlone 
fajerwerkami. Z kolorowego papieru wycinane są okręgi, promienie i abstrakcyjne elementy, które układają się 
w dynamiczne eksplozje światła. Całość uzupełnia brokat oraz naklejki, tworząc efekt rozgwieżdżonego, 
świątecznego nieba. Powstają obrazy, które wyglądają jak kadry z noworocznego pokazu sztucznych ogni.  

  

3.Noworoczne talizmany szczęścia (Omamori)  

  

  
t  

Z papieru i sznurka tworzone są małe, ozdobne amulety inspirowane japońskimi omamori. Każdy talizman 
otrzymuje unikalny wzór — od motywów pomyślności, przez gwiazdy, po symbole szczęścia. Kolorowe 
wycinanki, naklejki i drobne dekoracje nadają im wyjątkowy charakter. Gotowe omamori można zabrać ze sobą 
jako symboliczny znak dobrej energii na Nowy Rok.  

  


